
www.had.de --> Ausschreibungen suchen --> Aktuelle Ausschreibungen aus Hessen (nat.&EU) --> Erweiterte Such
(https://www.had.de/onlinesuche_erweitert.html)

Öffentliche Ausschreibung VOB/A

HAD-Referenz-Nr.: 5817/99
Vergabenummer/Aktenzeichen: 906-sel
a) Auftraggeber (Vergabestelle):

 Offizielle Bezeichnung:Magistrat der Stadt Seligenstadt
 Straße:Marktplatz 1

 Stadt/Ort:63500 Seligenstadt
 Land:Deutschland (DE)

 Kontaktstelle(n) :Tiefbauamt
 Telefon:06182 876700

 Fax:06182 879670
 E-Mail:tiefbau@seligenstadt.de

 digitale Adresse(URL):www.seligenstadt.de
b) Art der Vergabe: Öffentliche Ausschreibung VOB/A
c) Angaben zum elektronischen Vergabeverfahren und zur Ver- und Entschlüsselung der

Unterlagen:
Zugelassene Angebotsabgabe
[ ] elektronisch

     [ ] in Textform
     [ ] mit fortgeschrittener/m Signatur/Siegel

     [ ] mit qualifizierter/m Signatur/Siegel
 [x] schriftlich

 d) Art des Auftrags: Erd-, Kanal-, Wasserleitungs- und Straßenbauarbeiten
e) Ort der Ausführung: Dr.-Hermann-Neubauer-Ring und Maximilian-Fratscher-Straße, 63500

Seligenstadt 63500 Seligenstadt
 NUTS-Code : DE71C Offenbach, Landkreis

f) Art und Umfang der Leistung: : 
 ca. 3.500 m³ Oberboden abtragen und lagern 

 
ca. 1.400 m³ Bodenaushub für Kanalleitungen 
ca. 250 m PP-Rohre DN 315 + DN 630 liefern und verlegen 
ca. 30 m GFK-Rohre DN 700 liefern und verlegen 
ca. 8 St. Kanalschächte DN 1000-1200 liefern und versetzen 
ca. 1 St. Kanalschächte DN 2000 liefern und versetzen 
ca. 185 m³ Bodenaushub für Kanalanschlussleitungen 
ca. 75 m PP-Vollwandrohre DN 160 liefern und verlegen (HA + SA) 
 
ca. 385 m³ Bodenaushub für Wasserleitungen 
ca. 190 m³ Bodenaushub für Gasleitungen 
ca. 290 m Druckrohr PE-HD, DA 110 - 160 (Wasserleitung) liefern und verlegen 
ca. 100 m³ Kabelgraben für Straßenbeleuchtung herstellen 
ca. 512 m Kabelschutzrohr liefern und verlegen 
ca. 410 m Erdkabel liefern und verlegen 
ca. 11 St. Lampenmaste liefern und aufstellen 
 
ca. 965 m³ Bodenaushub Straßenbau 
ca. 1.375 m³ Frostschutzschicht liefern und einbauen 
ca. 175 m³ Schottertragschicht liefern und einbauen 
ca. 1.800 m² Asphalttragschicht liefern und einbauen 
ca. 1.800 m² Asphaltbinderschicht liefern und einbauen 
ca. 1.305 m Rund- und Tiefbordsteine liefern und versetzen 
ca. 1.720 m² Pflasterdecke aus Betonsteinen herstellen 
ca. 22 St. Straßenablauf liefern und einbauen 
ca. 570 m³ Grabenaushub für Kabelgräben (ENO) 
ca. 4.620 m Kabelschutzrohrverlegung DA 110 bis DA 100 (ENO)

https://www.had.de/onlinesuche_erweitert.html
mailto:tiefbau@seligenstadt.de


Produktschlüssel (CPV):
45232410 Kanalisationsarbeiten
45233120 Straßenbauarbeiten
45314310 Verlegen von Kabeln
65111000 Trinkwasserversorgung

g) Angaben über den Zweck der baulichen Anlage oder des Auftrags, wenn auch
Planungsleistungen gefordert werden: Erschließung GWG "Südlich der Dudenhöfer Straße" 5. BA

h) Aufteilung in Lose (Art und Umfang der Lose siehe Buchstabe f): Nein
i) Ausführungsfristen: 

 Der Ausführungsbeginn kann in Abstimmung mit dem AG zwischen 17. und 23. KW 2025 gewählt
werden.

 Beginn : 22.04.2025
 Ende : 05.12.2025

j) Nebenangebote: Nebenangebote sind nicht zugelassen
k) mehrere Hauptangebote: nicht zugelassen
l) Bereitstellung/Anforderung der Vergabeunterlagen

Vergabeunterlagen werden
elektronisch zur Verfügung gestellt unter:  https://www.had.de/onlinesuche_referenz.html?
TYPE=024&CLI_ID=5817&REC_ID=99 (https://www.had.de/onlinesuche_referenz.html?
TYPE=024&CLI_ID=5817&REC_ID=99)
Nachforderung
Fehlende Unterlagen, deren Vorlage mit Angebotsabgabe gefordert war, werden nachgefordert

o) Ablauf der Angebotsfrist am: 25.02.2025 11:30 Uhr
Bindefrist: 25.03.2025

p) Anschrift, an die die Angebote zu richten/übermitteln sind
schriftlich: siehe unter a)

q) Sprache, in der die Angebote abgefasst sein müssen: Deutsch
r) Zuschlagskriterien

 Kriterium Gewichtung
1 Preis

s) Angebotseröffnung: 25.02.2025 11:30 Uhr
t) geforderte Sicherheiten: 5 % der Bausumme zur Vertragserfüllung während der Bauzeit

 3 % der Bausumme während der Gewährleistungszeit
u) Wesentliche Finanzierungs- und Zahlungsbedingungen und/oder Hinweise auf die

maßgeblichen Vorschriften, in denen sie enthalten sind: nach VOB/A, die Frist für die Prüfung der
Schlussrechnung wird auf 60 Tage vereinbart.

 Die Bauleistungen werden nach folgenden Gewerken und Kostenträgern beauftragt und abgerechnet:
 Magistrat der Stadt Seligenstadt, (Straßenbau)

 Stadtwerke Seligenstadt (Kanal- + Wasserleitungsbau)
 Energienetze Offenbach GmbH, ENO (Strom)

v) Rechtsform der/Anforderung an Bietergemeinschaften
 Gesamtschuldnerisch haftend mit bevollmächtigtem Vertreter

w) Beurteilung der Eignung: Eigenerklärung zur Eignung gemäß EFB 124 
 bzw. Eintrag im Präqualifikationsverzeichnis

x) Nachprüfung behaupteter Verstöße
Nachprüfungsstelle (§ 21 VOB/A)

 RP Darmstadt, Wilhelminenstr. 1-3, 64281 Darmstadt
y) Sonstige Angaben:

 Voraussetzung für die Vergabe von Wasserleitungsarbeiten:
 DVGW-Zertifizierung nach Arbeitsblatt GW 301 oder glw.

  
Voraussetzung für die Vergabe von Kanalisationsarbeiten

 Nachweis nach RAL GZ 961 (Gütezeichen AK2 oder AK3 mit Referenzen)
  

nachr. HAD-Ref. : 5817/99
 nachr. V-Nr/AKZ : 906-sel

z) Weitere Anforderungen nach dem Hessischen Vergabe- und Tariftreuegesetz:
Abgabe einer Verpflichtungserklärung zu Tariftreue und Mindestentgelt, auch für Nach- und
Verleihunternehmen.
Vertragsstrafe wegen schuldhaften Verstosses gegen eine sich aus der Verpflichtungserklärung zu
Tariftreue und Mindestentgelt ergebenden Verpflichtung wird vereinbart: Nein

Tag der Veröffentlichung in der HAD: 03.02.2025
 Zu den Vergabe-/Ausschreibungs- oder ergänzenden Unterlagen

 

https://www.had.de/onlinesuche_referenz.html?TYPE=024&CLI_ID=5817&REC_ID=99
mailto:tiefbau@seligenstadt.de


 

 


